Camboriú, e demais condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 
1.2 O valor mensal definido, conforme pesquisa de mercado, para o uso do espaço físico da 
cantina do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú será de R$ 1.139,14 (Um mil, 
cento e trinta e nove reais com quatorze centavos)  mensais, podendo ser reajustado 
anualmente. 

1.2.1 A concessão de uso, apenas confere à Contratada o direito pessoal e intransferível. 
1.3 O prazo para início das atividades é de 15 (quinze) dias, contados da data da assinatura do

[...]

DO VALOR DA CESSÃO                                                                                               
3.1 O valor mensal a ser pago pelo objeto da Concessão Onerosa de Uso de parte do imóvel 
destinado à instalação da Cantina do Campus Camboriú será de R$ 1.139,14 (Um mil, cento e 
trinta e nove reais com quatorze centavos),  acrescido do valor correspondente ao consumo 
de água e energia elétrica, nas seguintes condições: 

3.1.1 Energia elétrica: A título de consumo de energia elétrica, considerando que a 
unidade dispõe de medidor exclusivo, o IFC Campus Camboriú realizará a leitura do

[...]

(www.portaldatransparencia.gov.br), seção “Despesas – Gastos Diretos do Governo – 
Favorecido (pessoas físicas, empresas e outros)”, para verificar se o somatório dos 
valores das ordens bancárias recebidas pelo licitante detentor da proposta classificada 
em primeiro lugar, no exercício anterior, extrapola o limite de R$ 3.600.000,00 (três 
milhões e seiscentos mil reais), previsto no artigo 3°, inciso II, da Lei Complementar n° 
123, de 2006, ou o limite proporcional de que trata o artigo 3°, § 2°, do mesmo diploma, 
em caso de início de atividade no exercício considerado. 

11.8 No caso de inabilitação, o Pregoeiro retomará o procedimento a partir da fase de